
 
 

 
Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 
 

 
Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze economiche e politiche 

 
 
Bando di selezione di 16 studenti iscritti nell’anno accademico 2023/2024 al primo anno del corso 
di laurea magistrale in Economia e politiche del territorio e dell’impresa, ai fini della frequenza 
dell’anno accademico 2024/2025 in mobilità all’estero, nell’ambito delle convenzioni attive per 
il rilascio del doppio diploma. Approvazione atti della Commissione esaminatrice e riduzione 
autorizzazione di spesa. 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E POLITICHE  
 

Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento di funzionamento del Consiglio del Dipartimento di Scienze economiche e politiche, 
nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento didattico del Corso di laurea magistrale in Economia e politiche del territorio e 
dell’impresa, nel testo vigente; 
 
visto l’accordo di cooperazione, rif. prot n. 16197/III/14, del 12 ottobre 2021, sottoscritto dall’Università 
della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste e dall’Université Côte d’Azur, finalizzato al rilascio 
di un doppio diploma per gli studenti del Corso di laurea magistrale in Economia e politiche del territorio 
e dell’impresa; 
 
visto l’accordo di cooperazione, rif. prot n. 16343/III/14, del 13 ottobre 2021, sottoscritto dall’Università 
della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste e dall’Université Savoie Mont Blanc, finalizzato al 
rilascio di un doppio diploma per gli studenti del Corso di laurea magistrale in Economia e politiche del 
territorio e dell’impresa; 
 
viste le deliberazioni del Consiglio dell’Università n. 79 e n. 80, del 14 novembre 2016, nell’ambito delle 
quali il Dipartimento di Scienze economiche e politiche è stato delegato ad adottare tutti gli atti connessi 
alla selezione degli studenti ai fini dello svolgimento del periodo di mobilità per il conseguimento dei 
doppi diplomi sopra richiamati nonché dell’attribuzione di eventuali borse di studio; 
 
vista la deliberazione del Consiglio di Dipartimento di Scienze Economiche e Politiche n. 124 del 18 
ottobre 2023, recante “Approvazione del bando di selezione di 16 studenti iscritti nell’anno accademico 
2023/2024 al primo anno del Corso di laurea magistrale in Economia e politiche del territorio e 
dell’impresa, ai fini della frequenza dell’anno accademico 2024/2025 in mobilità all’estero, nell’ambito 
delle convenzioni attive per il rilascio del doppio diploma. Autorizzazione alla spesa”; 



 
considerato che nell’ambito della sopra citata deliberazione è stata autorizzata la spesa di euro 11.718,00 
(undicimilasettecentodiciotto/00), corrispondente a 4 borse di valore unitario di euro 2.929,50 lordo ente, 
a valere sulla voce COAN CA.04.01.01.03.01 “Spese di viaggio e soggiorno studenti per mobilità e scambi 
culturali” dell’UA.VDA.SEP per l'anno 2023;  
 
richiamato il proprio Decreto n. 114, prot. n. 17472, del 27 ottobre 2023 concernente l’emanazione del 
bando di selezione di 16 studenti iscritti nell’anno accademico 2023/2024 al primo anno del corso di 
laurea magistrale in Economia e politiche del territorio e dell’impresa, ai fini della frequenza dell’anno 
accademico 2024/2025 in mobilità all’estero, nell’ambito delle convenzioni attive per il rilascio del doppio 
diploma; 
 
visto il verbale della Commissione esaminatrice, riunitasi in data 4 marzo 2024, trasmesso con nota prot. 
n. 3892 del 5 marzo 2024; 
 
ritenuto necessario procedere ad approvare gli atti relativi alla procedura di selezione di 16 studenti iscritti 
nell’anno accademico 2023/2024 al primo anno del corso di laurea magistrale in Economia e politiche 
del territorio e dell’impresa, ai fini della frequenza dell’anno accademico 2024/2025 in mobilità all’estero, 
nell’ambito delle convenzioni attive per il rilascio del doppio diploma; 
 
preso atto che dal sopra richiamato verbale della Commissione esaminatrice risulta che tutti e due gli 
studenti ammessi alla frequenza dell’anno di mobilità all’estero hanno scelto come destinazione 
l’Université Côte d’Azur - Nice; 
 
richiamato l’articolo 7 del bando di selezione in oggetto, nell’ambito del quale è stato stabilito che 
l’Università provvederà ad erogare ai primi due studenti classificati per ciascuna destinazione una borsa 
di studio di importo pari a euro 2.700,00 lordo percipiente; 
 
ravvisata la necessità di ridurre l’autorizzazione alla spesa di cui alla deliberazione del Consiglio di 
Dipartimento di Scienze Economiche e Politiche n. 124 del 18 ottobre 2023, per l’importo complessivo 
di euro 5.859,00 (cinquemilaottocentocinquantanove/00), corrispondente a 2 borse di valore unitario di 
euro 2.929,50 lordo ente (euro 2.700 lordo percipiente, assoggettate ad IRAP nella misura dell’8,5%), a 
valere sulla voce COAN CA.04.01.01.03.01 “Spese di viaggio e soggiorno studenti per mobilità e scambi 
culturali” dell’UA.VDA.SEP per l'anno; 
 
ravvisata la necessità di procedere all’approvazione degli atti della Commissione esaminatrice al fine di 
provvedere tempestivamente alle comunicazioni alle Università partner nonché all’espletamento degli 
adempimenti amministrativi correlati all’effettuazione delle mobilità; 
 

DECRETA 
 

1. di approvare gli atti della Commissione esaminatrice per la selezione iscritti nell’anno accademico 
2023/2024 al primo anno del corso di laurea magistrale in Economia e politiche del territorio e 
dell’impresa, ai fini della frequenza dell’anno accademico 2024/2025 in mobilità all’estero, 
nell’ambito delle convenzioni attive per il rilascio del doppio diploma, da cui risulta la seguente 
graduatoria: 

 
 



 
DESTINAZIONE: Université Nice Sophia Antipolis                           Posti disponibili: 6 
 

N. 
N. protocollo domanda del 

candidato 

1 18411 del 14/11/2023 

2 21172 del 27/12/2023 

 
2. di ridurre l’autorizzare alla spesa di cui alla deliberazione del Consiglio di Dipartimento di Scienze 

Economiche e Politiche n. 124 del 18 ottobre 2023, per l’importo complessivo di euro 5.859,00 
(cinquemilaottocentocinquantanove/00), corrispondente a 2 borse di valore unitario di euro 
2.929,50 lordo ente (euro 2.700 lordo percipiente, assoggettate ad IRAP nella misura dell’8,5%), 
a valere sulla voce COAN CA.04.01.01.03.01 “Spese di viaggio e soggiorno studenti per mobilità 
e scambi culturali” dell’UA.VDA.SEP per l'anno; 
 

3. di dare atto che il presente decreto è soggetto a visto di regolarità contabile e di allegare la scrittura 
relativa alla spesa di cui ai precedente punto 2;  
 

4. di trasmettere presente decreto al Consiglio di Dipartimento di Scienze economiche nella prima 
seduta utile e ai competenti Uffici della Direzione generale; 
 

5. di pubblicare il presente decreto all’albo online di Ateneo per 60 giorni e di pubblicare le 
graduatorie di cui al precedente punto 1 sul sito Internet di Ateneo; 

 
6. di dare atto che avverso il presente decreto è ammesso ricorso al TAR della Valle d’Aosta entro 

60 giorni dalla data di pubblicazione. 
 

 
Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE ECONOMICHE E POLITICHE  

Marco Alderighi 
(sottoscritto digitalmente) 

 
All. - scrittura contabile 


		2024-03-07T12:51:32+0100
	IT
	Matteo Rigo


		2024-03-07T16:37:29+0100
	IT
	Marco Alderighi


		2024-03-08T08:46:23+0100
	IT
	Jennifer Maranzano




